

## പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

### സംവത്താം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൽ താഴെ - 2

2018 അക്കദി, 19

സംഖ്യ:353

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ സംവത്താം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട രാജ്യോഗ്യിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനാക്രമത്തിലൂള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം, അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ചുവടെ ചേർക്കേണ്ട

### I. ഓർഡിനർസികൾ പകരമുള്ള ബില്ലുകൾ

1.	2018-ലെ കേരള നികേഷപം ഫ്രോംസാഹിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും ബിൽ (2017-ലെ കേരള ഇൻവെസ്റ്റ്‌മെന്റ് ബ്രാമഹാഷൻ ആർട്ട് പൊസിലിറ്റേഷൻസ് ഓർഡിനർസിന് (2017-ലെ 35) പകരമുള്ള ബിൽ)
2.	2018-ലെ കേരള നികേഷപം ഫ്രോംസാഹിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും (രണ്ടാം നമ്പർ) ബിൽ. (2017-ലെ കേരള നികേഷപം ഫ്രോംസാഹിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും (രണ്ടാം നമ്പർ) ഓർഡിനർസിന് (2017-ലെ 36) പകരമുള്ള ബിൽ.
3.	2018 -ലെ കേരള ഫ്രാഫഷണൽ കോളേജുകൾ (മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിലെ പ്രവേശനം ക്രമവൽക്കരിക്കൽ) ബിൽ (2017-ലെ കേരള ഫ്രാഫഷണൽ കോളേജുകൾ (മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിലെ പ്രവേശനം ക്രമവൽക്കരിക്കൽ) ഓർഡിനർസിന് (2017-ലെ 34) പകരമുള്ള ബിൽ)
4.	2018-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി (ഡോഗറ്റി) ബിൽ (2017-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി (ഡോഗറ്റി) ഓർഡിനർസിന് (2017-ലെ 30) പകരമുള്ള ബിൽ).
5.	2018 -ലെ അബ്ദകാരി (ഡോഗറ്റി) ബിൽ (2017 -ലെ അബ്ദകാരി (ഡോഗറ്റി) ഓർഡിനർസിന് (2017-ലെ 38) പകരമുള്ള ബിൽ.
6.	2018-ലെ തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചി ഹിന്ദുത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഡോഗറ്റി) ബിൽ (2017-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദുത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഡോഗറ്റി) ഓർഡിനർസിന് (2017-ലെ 23) പകരമുള്ള ബിൽ.

7	2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ദേശഗതി) ബിൽ (2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ദേശഗതി) ഓർഡിനൻസിന് (2017-ലെ 37) പകരമുള്ള ബിൽ.
8	2018-ലെ തദ്രാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ ഏൻഡോവേമന്റുകൾ (ദേശഗതി) ബിൽ (2017-ലെ തദ്രാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ ഏൻഡോവേമന്റുകൾ (ദേശഗതി) ഓർഡിനൻസിന് (2017-ലെ 31) പകരമുള്ള ബിൽ.
9	2018-ലെ കേരള റോധ് സുരക്ഷാ അതോറിറ്റി (ദേശഗതി) ബിൽ (2017-ലെ കേരള റോധ് സുരക്ഷാ അതോറിറ്റി (ദേശഗതി) ഓർഡിനൻസിന് (2017-ലെ 25) പകരമുള്ള ബിൽ.
10	2018-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ദേശഗതി) ബിൽ (2017-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ദേശഗതി) ഓർഡിനൻസിന് (2017-ലെ 39) പകരമുള്ള ബിൽ.
11	2018-ലെ ശ്രീ ശക്രാചാര്യ സംസ്ഥാന സർവ്വകലാശാല (ദേശഗതി) ബിൽ (2017-ലെ ശ്രീ ശക്രാചാര്യ സംസ്ഥാന സർവ്വകലാശാല (ദേശഗതി) ഓർഡിനൻസിന് (2017-ലെ 26) പകരമുള്ള ബിൽ.
12	2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിജീയും സിൻഡികേറ്റും ചെറുപ്പം താൽക്കാലിക ബാൽക്കു ക്രമീകരണം)ബിൽ (2017-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിജീയും സിൻഡികേറ്റും ചെറുപ്പം താൽക്കാലിക ബാൽക്കു ക്രമീകരണം) ഓർഡിനൻസിന്(2017-ലെ 24) പകരമുള്ള ബിൽ.
13	2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ദേശഗതി) ബിൽ (2017-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ദേശഗതി) ഓർഡിനൻസിന്(2017-ലെ 40) പകരമുള്ള ബിൽ.
14	2018-ലെ കേരള പബ്ലിക് റാജ് (ദേശഗതി) ബിൽ (2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് റാജ് (രണ്ടാം ദേശഗതി) ഓർഡിനൻസിന് (2017-ലെ 32) പകരമുള്ള ബിൽ.
15	2018-ലെ കേരള മനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേശഗതി) ബിൽ (2017-ലെ കേരള മനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ദേശഗതി) ഓർഡിനൻസിന് (2017-ലെ 33) പകരമുള്ള ബിൽ).
16	2018-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ദേശഗതി) ബിൽ (2017-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ദേശഗതി) ഓർഡിനൻസിന് (2017-ലെ 27) പകരമുള്ള ബിൽ.

17	2018-ലെ എ.പി.ഒ. അസ്യൂഡികളാം സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ദേഹതി) ബിൽ (2017-ലെ എ.പി.ഒ. അസ്യൂഡികളാം സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ദേഹതി) ഓർഡിനേറ്റീസ് (2017-ലെ 28) പകരമുള്ള ബിൽ.
18	2018-ലെ കേരള നൈതിക തയ്യാറിത്തട സംരക്ഷണ (ദേഹതി) ബിൽ (2017-ലെ കേരള നൈതിക തയ്യാറിത്തട സംരക്ഷണ (ദേഹതി) ഓർഡിനേറ്റീസ് (2017-ലെ 41) പകരമുള്ള ബിൽ.
19	2018-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (വവഹർജ്ജ ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച ത്രിഭ്രത്യ പുതിയകൾ) ബിൽ (2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (വവഹർജ്ജ ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച ത്രിഭ്രത്യ പുതിയകൾ) ഓർഡിനേറ്റീസ് (2017-ലെ 29) പകരമുള്ള ബിൽ.

## II. നിയമസഭയിൽ അവക്കൊള്ളിപ്പിച്ച ബിലുകളും അവധിക്ക് വിവരിയ ഘട്ടങ്ങളും

1.	2017-ലെ കേരള സ്ഥിനിക്കൽ സമാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷൻ നിയന്ത്രണഘട്ടം) ബിൽ (ബിൽ നം.79) സാമ്പത്തികമായി ബന്ധപ്പെട്ട പരിഗണനയിലാണ്.
----	---

## III. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടും എന്നാൽ അവക്കൊള്ളിപ്പിക്കാതെന്നും ബിലുകൾ

1.	2016-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് ഭൂമി പതിപ്പുകാട്ടക്കൽ (ദേഹതി) ബിൽ (36-ാം നമ്പർ ബിൽ)
2.	2016-ലെ തിരപ്പുവാരം കൊട്ടക്കൽ (നിറ്റത്തലാക്കൽ) സംബന്ധിച്ച ദേഹതി ബിൽ (37-ാം നമ്പർ ബിൽ)
3.	2017-ലെ തൃജി പണാരാവക ഭൂമി (നികച്ചിപ്പുമാക്കലും വസ്ത്വവിമോചനവും) ദേഹതി ബിൽ (51-ാം നമ്പർ ബിൽ)
4.	2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (പില കമ്പനികളെയും കൊർപ്പറേഷൻകളെയും സംബന്ധിച്ച ത്രിഭ്രത്യ പ്രവർത്തനകൾ) ദേഹതി ബിൽ (38-ാം നമ്പർ ബിൽ).
5.	2017-ലെ കേരള മോട്ടോർ ടെൻസ്പോർട്ട് താഴ്ചിലാജ്ഞ കേഷമനിധി (ദേഹതി) ബിൽ (49-ാം നമ്പർ ബിൽ)
6.	2017-ലെ കേരള വ്യവസായ സമാപനങ്ങൾ (ദേഖിയും ഉള്ളിസ്വ സംബന്ധവുമായ ഒഴിവു തിവസണങ്ങൾ) ദേഹതി ബിൽ (ബിൽ നം.52)

7.	2017-ലെ കേരള അബ്ദകാരി തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം.54)
8.	2016-ലെ കേരള റഫാക്കല്ബം ഓഫീസുകൾക്ക് ബിൽ (2016-ലെ 34).
9.	2017-ലെ കേരള പ്രോസ്സാക്ഷം സംഗ്രഹിക്കരണ സാർക്കാരീപ്രൈക്കരണ സേവനങ്ങളും (നിർവ്വഹണം) ദേശത്തി ബിൽ (ബിൽ നം. 68).
10.	2017-ലെ കുമിനൽ നടപടി നിയമസംബന്ധിത (കേരള ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നമ്പർ 70).
11.	2017-ലെ കുമിനൽ നടപടി നിയമസംബന്ധിത (രണ്ടാം കേരള ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നമ്പർ 84).
12.	2017-ലെ കേരള പൊതുസേക്കാടത്തി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 77)
13.	2017-ലെ കേരള അഭിഭാഷക കേഷമനിധി (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 50)
14.	2017-ലെ കേരള അഭിഭാഷക കേഷമനിധി (രണ്ടാം ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 69)
15.	2017-ലെ കേരള പണ്ഡിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന ഇലക്ട്രോണിക് റഹ്മലേറ്ററി കമ്മീഷൻ) കീഴ്ചിലുള്ള സർവ്വീസുകളും സംബന്ധിച്ച തട്ടത്തോട് പ്രതിലക്ഷം (ബിൽ നം. 83)
16.	2017-ലെ വനിതാ കമ്മീഷൻ (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം.85)
17.	2018-ലെ കുമിനൽ നടപടി നിയമസംബന്ധിത (കേരള ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം. 86)

#### IV. പ്രസിദ്ധീകരിക്കാത്ത ബില്ലുകൾ

1.	2018-ലെ കേരള നിക്ഷേപം ഫ്രോസാഹിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും ബിൽ
2.	2018-ലെ നിക്ഷേപം ഫ്രോസാഹിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും (രണ്ടാം നമ്പർ) ബിൽ.
3.	2018-ലെ കേരള പ്രോഫഷണൽ കോളേജുകൾ (മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിലെ പ്രവൃത്തം ക്രമവൽക്കരിക്കൽ) ബിൽ.
4.	2018-ലെ പൊതുസേക്കാടത്തി (ദേശത്തി) ബിൽ.
5.	2018-ലെ അബ്ദകാരി (ദേശത്തി) ബിൽ.

6	2018-ലെ തിരഞ്ഞെടുത്ത കൊച്ചി ഫോറൂമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ദേഹതി) ബിൽ.
7	2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ദേഹതി) ബിൽ.
8	2018-ലെ മന്ത്രാലയ് ഫോറൂമത ധർമ്മ ഏൻഡോവേഴ്സിലീക്സ് (ദേഹതി) ബിൽ.
9	2018-ലെ കേരള റോഡ് സുരക്ഷാ അതോറിറ്റി (ദേഹതി) ബിൽ.
10	2018-ലെ കേരള സാഹകരണ സംഘ (ദേഹതി) ബിൽ.
11	2018-ലെ ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്ഥാന സർവ്വകലാശാല (ദേഹതി) ബിൽ.
12	2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (ബന്ധന്തിന്റെയും സിന്ധിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബാധക കൂടിക്കാണ്) ബിൽ.
13	2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ദേഹതി) ബിൽ.
14	2018-ലെ കേരള പബ്ലായത്ത്‌ഹാൾ (ദേഹതി) ബിൽ.
15	2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേഹതി) ബിൽ.
16	2018-ലെ കേരള ജലസേചനവും ആനംഗംരക്ഷണവും (ദേഹതി) ബിൽ.
17	2018-ലെ എ.പി.ജെ. അബ്ദുൾക്കലാം സംജേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ദേഹതി) ബിൽ.
18	2018-ലെ നൊർവ്വേയൻ ട്രസ്റ്റിർക്കട സംരക്ഷണ (ദേഹതി) ബിൽ.
19	2018-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (വവഹർജ്ജ ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച തട്ടതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ.
20	2018-ലെ കേരള മെഡാപോളിറ്റിൻ ട്രാൻസ്ഫോർമ്മർ അതോറിറ്റി ബിൽ

റി.കെ. ശാഖുപ്പകാര്യ,  
സംകുടി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
NINTH SESSION  
BULLETIN PART II  
JANUARY 19, 2018**

**NO. 353**

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Ninth Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

<b>I</b>	<b>BILLS TO REPLACE ORDINANCES</b>
1	The Kerala Investment Promotion and Facilitation Bill, 2018 (To replace The Kerala Investment Promotion and Facilitation Ordinance, 2017) (Ordinance 35 of 2017)
2	The Kerala Investment Promotion and Facilitation (No.2) Bill, 2018 (To replace The Kerala Investment Promotion and Facilitation (No.2) Ordinance, 2017) (Ordinance 36 of 2017)
3	The Kerala Professional Colleges (Regularisation of Admission in Medical Colleges) Bill, 2018 (To replace The Kerala Professional Colleges (Regularisation of Admission in Medical Colleges) Ordinance, 2017) (Ordinance 34 of 2017)
4	The Kerala High Court (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala High Court (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 30 of 2017)
5	The Abkari (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Abkari (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 38 of 2017)

6	The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 23 of 2017)
7	The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 37 of 2017)
8	The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 31 of 2017)
9	The Kerala Road Safety Authority (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Road Safety Authority (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 25 of 2017)
10	The Kerala Co-operative societies (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Co-operative societies (Second Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 39 of 2017)
11	The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 28 of 2017)
12	The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate Bill, 2018 (To replace The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate Ordinance, 2017) (Ordinance 24 of 2017)
13	The Kerala University (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala University (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 40 of 2017)
14	The Kerala Panchayath Raj (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Panchayath Raj (Second Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 32 of 2017)

15	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Municipality (Second Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 33 of 2017)
16	The Kerala Irrigation and Water Conservation ( Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 27 of 2017)
17	The A.P.J. Abdul Kalam Technological University ( Amendment) Bill, 2018 (To replace The A.P.J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 28 of 2017)
18	The Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land (Amendment) Bill, 2018 (To replace The Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land (Amendment) Ordinance, 2017) (Ordinance 41 of 2017)
19	The Kerala Public Service Commission ( Additional Functions as respects the Services under the Waqf Board) Bill, 2018 (To replace The Kerala Public Service Commission ( Additional Functions as respects the Services under the Waqf Board) Ordinance, 2017) (Ordinance 29 of 2017)

II	<b>BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES</b>
1	The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Bill, 2017. Under the consideration of Subject Committee.

<b>III</b>	<b>BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED</b>
1	The Kerala Government Land Assignment (Amendment) Bill, 2016 (Bill No. 36)
2	The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Bill, 2016 (Bill No. 37)
3	The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2017 (Bill No.51)
4	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 38)
5	The Kerala Motor Transport worker's Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 49)
6	The Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 52)
7	The Kerala Abkari Workers Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 54)
8	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2016 (Bill No. 34)
9	The Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 68)
10	The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2017 (Bill No.70)
11	The Code of Criminal Procedure (Second Kerala Amendment) Bill, 2017 (Bill No.84)
12	The Kerala High court (Amendment) Bill, 2017 (Bill No.77)

13	The Kerala Advocates Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No.50)
14	The Kerala Advocates Welfare Fund (Second Amendment) Bill, 2017 (Bill No.69)
15	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Kerala State Electricity Regulatory Commission) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 83)
16	The Kerala Women's Commission (Amendment) Bill, 2017 (Bill No.85)
17	The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2018, (Bill No.86)

IV	BILLS TO BE PUBLISHED
1	The Kerala Investment Promotion and Facilitation Bill, 2018
2	The Kerala Investment Promotion and Facilitation (No.2) Bill, 2018
3	The Kerala Professional Colleges (Regularisation of Admission in Medical Colleges) Bill, 2018
4	The Kerala High Court (Amendment) Bill, 2018
5	The Abkari (Amendment) Bill, 2018
6	The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2018
7	The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Bill, 2018
8	The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2018
9	The Kerala Road Safety Authority (Amendment) Bill, 2018
10	The Kerala Co-operative societies (Amendment) Bill, 2018
11	The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2018

12	The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate Bill, 2018
13	The Kerala University (Amendment) Bill, 2018
14	The Kerala Panchayath Raj (Amendment) Bill, 2018
15	The Kerala Municipality ( Amendment) Bill, 2018
16	The Kerala Irrigation and Water Conservation ( Amendment) Bill, 2018
17	The A.P.J. Abdul Kalam Technological University ( Amendment) Bill, 2018
18	The Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land ( Amendment) Bill, 2018
19	The Kerala Public Service Commission ( Additional Functions as respects the services under the Waqf Board) Bill, 2018
20	The Kerala Metropolitan Transport Authority Bill, 2018

**V. K. BABU PRAKASH,**

**SECRETARY.**